
Industrial de Valvulas, S.A. de C. V. 
Av. de La Industriu Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 

' F .  Teootzotlan. Estado de Mexico C.P. 54600 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THATTHE PRODUCT LlSTED B E m W  WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALlTY SYSFEM AND REQUIREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLUJWMG STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISEÑADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS M m0 O MAS DE ws SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

API 598 - \',\I.VE ISSPCCIIOS .,\NI> I'ESTWG Al'l hD - PIPELINI VA1 \ ' tS . GATI:. PI I G .  BALL AiiDCIIbCK 
API 599 - MCTAL PIUG VALVES - FLANGbI). IHREADED N I )  WELDIKG AV16 . - S I  t F 1  (i4TI: Viil \'I:S. FLXNGED ANl> WELDMG CNI>S 
ANSlB16-10 -FAC'b IU J 4 C E A S D  t N l )  1 0  END DLUENSICiYS OF V,\LVbS .\SS1 Blo-I 1 - FORGtl) tIITIN(iS, SOCK1.I - WELDING AKI) IIIREADCD 

SACIO-21 REV 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALlTY ASSURANCE 

ANSl B16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTMG OF STEEL VALVES WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC031A08MAB830000M I 

(Código) 3" Fig. 5202 F UT WCB, API TiUM No.8 830000 Descri~tion 
Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

W A L W L A  COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WITH W W  EMISSION CONTROL (SO PPM'S MAX.) (VALVUL* SIJMINISTRADACON CONTROLDE BAJAS 
EMISIONES NGITIVAS (WFTM'S m) ) 

SHELL 
(mCOl 

PRESSURE TEST 
(PRWBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC (PSn 
(XIDROSTATlCA) 

PNEUMATIC (PSII 

(&$E SlDE (LADO1 
1 2 

\ (NEUMATICA) 

[ MECHANICAL TESTS (PROP. MECANICASI 

450 450 N A  N A  

80 80 

TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSI KPSL % % 
2ND JRD AVG cwm IST 

74.39 52.49 30 57 168 

74.68 46.98 28 58 168 

78.88 49.45 25 46 158 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

ITEM HEAT NO. MATERIAL 
(PARE) (COLADA) V.STM) 

BDDY WH344M ASTMA-216IWCB 
CUERPO 

BONNET WH34746 ASTMA-216WCB 
BONETE 

WDGE ww4804 ASTMA-2l6lWCB 
DISCO 

C m P S Si V Ni c r  M0 CU Cb 
0.214 0.875 0.034 0.014 0.432 0.021 0.014 0.001 0.024 0.004 

Nomializate3 io B(ormalizad0 a) 930 Temxr to (Temole a) 650 E&do en aire. 
0.222 0.880 0.039 0.016 0.422 0.055 0.143 0.001 0.030 0.005 

N o d u a t e d  to ( N o n u h d o  a) 930 Te-r to (Temple a) 650 Enfriado en aire. 
0.214 0.938 0.030 0.014 0.518 0.030 0.024 0.001 0.027 0.003 

Nomialiatrd to (Normalizado a) 930 Te-r m (Temple al 650 E&do en aUI. 


